UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 179/SKHCN-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày  22 tháng 12 năm 2020

BÁO CÁO

V/v thực hiện Thông báo số 71/TB-UBND ngày 12/06/2020

về thực hiện ý kiến kết luận của PCT UBND tỉnh Hoàng Nam

Thực hiện Thông báo số 71/TB-UBND ngày 12/06/2020 ý kiến kết luận

của PCT UBND tỉnh Hoàng Nam tại cuộc họp triển khai nhiệm vụ phát triển Du

lịch năm 2020, Sở Khoa học và Công nghệ đã tiến hành rà soát và tổ chức thực

hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 1142/KH-UBND ngày 29/3/2018

của UBND tỉnh về phát triển Du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn và Kế

hoạch số 1955/KH-UBND ngày 15/5/2018 của UBND tỉnh về việc triển khai

thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

Sở Khoa học và Công nghệ đã tổ chức tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch

số 1142/KH-UBND ngày 29/3/2018 và Kế hoạch số 1955/KH-UBND ngày

15/5/2018 của UBND tỉnh và các văn bản liên quan đến nhiệm vụ quảng bá,

phát triển ngành du lịch Quảng Trị trên Cổng Thông tin điện tử Sở Khoa học và

Công nghệ tại địa chỉ http://dostquangtri.gov.vn/ cũng như Đặc san Khoa học và

Công nghệ, chuyên mục Khoa học và Công nghệ trên Báo Quảng Trị và Đài PT-

TH tỉnh… Trong đó tập trung tuyên truyền rộng rãi Bộ Quy tắc ứng xử văn

minh du lịch đến các cấp, các ngành, tổ chức, doanh nghiệp, cộng đồng nhằm

cung cấp thông tin, khuyến cáo cho khách du lịch, người dân trên địa bàn tỉnh

những hành vi nên và không nên khi đi du lịch, góp phần định hướng, nâng cao

nhận thức, thay đổi hành vi, hình thành thói quen, thái độ, cách ứng xử thân

thiện, văn minh, lịch sự cho các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động du lịch, cho

người dân và cộng đồng địa phương tại các khu, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh./.

Sở Khoa học và công nghệ kính báo cáo UBND tỉnh.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

http://dostquangtri.gov.vn/